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Dzień poświęcenia sztandaru.

W r. 1917 minęło 100 lat istnienia bocheńskiego gimnazjum. 
Kiedy się ta rocznica zbliżała, marzyliśmy, że dzień jubileuszu bę­
dziemy mogli święcić uroczyście tern uroczyściej, że może tym­
czasem skończy się wojna światowa i spełni się żywiona przez nas 
wszystkich nadzieja zmartwychwstania Ojczyzny.

Roiliśmy, że z rocznicą założenia szkoły naszej połączymy uro­
czystość poświęcenia sztandaru gimnazjalnego, który tak dla dzisiej­
szego pokolenia uczniów jak i dla ich następców będzie symbolem 
ducha polskiego, którego w przeszłości, nic nigdy zgnębić nie zdołało 
i w przyszłości nigdy nie zgnębi, jeżeli tylko jego podporą będzie 
tradycja narodowa i wiara Ojców i pamięć o ich cierpieniach i ofia­
rach dla Polski poniesionych.

Przewlekająca się wojna i związane z nią kięski nie pozwoliły 
nam jednak na razie zamiaru naszego w czyn wprowadzić. Wielu 
naszych uczniów i wielu profesorów służyło wtedy w okopach, trudno 
było marzyć o tern, ażeby z poza Bochni któryś z dawniejszych 
uczniów i profesorów mógł w zamierzonej uroczystości wziąć udział, 
a przecież pragnęliśmy, ażeby ten zjazd był niejako rewją. uczniów 
dawniejszych i dzisiejszych, żeby się tu świat stary, schodzący już 
z pola pracy, zetknął z tym młodym i rwącym się do życia i żeby 
buch pokoleń dawniejszych hartem swym, wypróbowanym w czasach 
ciężkich, oddziałał na tych młodych, którzy dopiero w życie wejść mają.

Niestety trzeba było tę uroczystość z konieczności odłożyć do 
lepszych czasów i oto dopiero tego roku w pamiętnym dla nas dniu 
26 kwietnia zamiar nasz stał się faktem.
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Nie zawiedliśmy się w nadziei, że uroczystość poświęcenia 
sztandaru gimnazjalnego poruszy wszystkich przyjaciół naszej mło­
dzieży, że będzie życzliwie przyjęta i poparta przez pokolenie starsze 
a zwłaszcza przez przedstawicieli naszych Władz szkolnych, że obu­
dzi echa młodzieńczych wspomnień w sercach dawnych uczniów 
i sprowadzi ich jeszcze raz na chwilę w mury naszej szkoły. Nie 
zawiodło wreszcie naszych nadziei patrjotyczne obywatelstwo miasta 
Bochni, które w uroczystości poświęcenia sztandaru liczny wzięło 
udział, zaznaczając tem dobitnie, że ścisły kontakt z naszą szkołą 
utrzymuje i na przyszłość pragnie utrzymać.

* 
* *

O godzinie 9-tej wielki kościół bocheński wypełnił się po brzegi 
młodzieżą szkolną i publicznością. Uroczystą CDszę św. celebrował 
ks. Alojzy Nalepa, długoletni katecheta i prefekt bursy gimnazjalnej. 
Kazanie okolicznościowe wypowiedział katecheta gimnazjalny ks. An­
drzej Bogacz.

„W tym samym kościele bocheńskim przed 156 laty powiewały sztan­
dary Konfederatów Barskich, u stóp tego samego ołtarza wielkiego, ufundowa­
nego z ich składek, rozmodlona, przejęta wielką i świętą ideą, brać konfede- 
racka zaprzysięgała wierność Bogu i Ojczyźnie. W imię tej wzniosłej 
i nieśmiertelnej idei Konfederatów Barskich, w imię staropolskiego hasła, 
które przyświecało naszym przodkom przez tysiąc lat istnienia naszego 
narodu — Bóg i Ojczyzna — odbywa się ta wzniosła uroczystość poświęcenia 
sztandaru-gimnazjalnego" — Tak rozpoczął kazanie kaznodzieja. Po 
skończonem kazaniu ogłosił ks. prof. Bogacz arcypasterskie bło­
gosławieństwo J. E. ks. Biskupa Dr. Wałęgi z Tarnowa,' przysłane 
gronu profesorskiemu i młodzieży tutejszego gimnazjum z okazji 
tej uroczystości.

Po uroczystym akcie poświęcenia sztandaru z godłami Matki 
Boskiej Jasnogórskiej i Orła Białego wbił ks. prof. Nalepa bo drzewca 
sztandarowego honorowe gwoździe imieniem Dajprz. ks. Biskupa 
Dr. Wałęgi i ks. Biskupa Dr. Komara z Tarnowa, poczerń przy 
dźwiękach orkiestry gimnazjalnej nastąpił pochód na dziedziniec 
gimnazjum. * * *

Przedpołudniowe kwietniowe słońce.
Na tle szarych murów gmachu rzędy krzeseł... tam siedzą dy­

gnitarze i czcigodni przedstawiciele obywatelstwa — poza krzesłami 
zwarty tłum gości.
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Z boku mównica ubrana w zieleń a w głębi pod koronami 
starych lip i kasztanów, kolumny uczniów. Poza niemi znowu morze 
głów ludzkich.

W środku, na wolnem .miejscu, przykryty stół — na nim leży 
srebrzysty sztandar, śwfeży,'czysty, niepokalany, jak czyste i niepo­
kalane winno być serce młodzieńca, wchodzącego dopiero w życie.

* 
* *

Na mównicę wszedł dyrektor zakładu, Franciszek Słuszkiewicź 
i w serdecznych słowach powitał przedstawicieli Władz i zgromadzo­
nych gości a, wyczuwając nastrój uczniów i profesorskiego grona, 
ich i swojem imieniem hołd należny złożył dawnym profesorom naszej 
szkoły, niegdyś pracownikom dzielnym i ofiarnym, dziś — odpoczy­
wającym już po pracy nauczycielskiej — starcom. „Niechby ten hart 
ducha, który was, Ojcowie nasi, wiódł przez cierniste drogi narodowej pracy, 
udzielił się nam i naszej młodzieży szkolnej. Niechby się zbudziły i utrwaliły 
w jej sercach ideały, które dla was były niegdyś drogowskazami i którym 
umieliście być wierni w najtrudniejszych nawet i najcięższych chwilach życia 
i pracy. Bo dzisiaj tego hartu ducha i idealizmu niemniej potrzeba niż 
dawniej. Dziś na każdego młodzieńca patrzeć musimy, jak na jedną z tych 
cegieł, z których gmach Ojczyzny będzie wzniesiony. Od ich wartości, od 
ich siły i hartu zależy szczęście, pomyślny rozwój i bezpieczeństwo Polski — 
i szkoda, żeby choć jeden z nich miał kiedyś pójść na manowce i zginąć11.

Następnie przemówił profesor Stanisław Fischer i nawiązując 
do stuletniej rocznicy założenia gimnazjum, streścił dzieje zakładu 
w jego stuletniem zmaganiu się z germańską polityką Wiednia. Przed­
stawił czasy, w których nasłani nauczyciele, Niemcy i Czesi, tępili 
język polski w szkole, uczniom wyrywali z rąk książkę polską i starali 
się zohydzić im w oczach przeszłość narodu. Ale oto, obok szkoły, 
drugim wychowawcą młodzieży był buch patrjotycznego mieszczań­
stwa bocheńskiego, które tradycjami przeszłości żyło. Żyła tu jeszcze 
pamięć Lubomirskiego Stanisława, który tu w Bochni u stóp ołtarza N. M.P. 
Różańcowej wota składał za chocimskie zwycięstwo, żywa była jeszcze 
pamięć pobytu Konfederatów barskich w Bochni — z uczuciem bumy 
przypominano sobie, że w ziemi bocheńskiej światło dzienne ujrzał 
twórca Legjonów, Dąbrowski i że tu wreszcie na bocheńskiej ziemi 
Kościuszko snuł swoje powstańcze plany. Przebewszystkiem jednak 
ta młodzież nasza żywemi oczami patrzyła na najczarniejszy fakt 
z dziejów stosunku Austrji bo wszystkiego tego, co polskie: widziała, 
jak w r. 1846 na rynek bocheński zwożono trupy szlachty, pomor­
dowanej za rządowy pieniądz. Na grobie ofiar młodzież nasza skła- 

' *
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dała kwiaty — a w sercach jej wzbierała cicha, tajna ale głęboka 
nienawiść do wszystkiego tego, co niemieckie.

Każde powstanie narodowe, każda wojna, z którą naród wiązał 
nadzieję zmartwychwstania, obijała się głośnem echem o mury naszej 
szkoły. Mniejsze i większe gromadki uczniów opuszczały wtedy ławy 
szkolne i biegły poza kordon, aby wstąpić w szeregi tych, którzy 
walczyli i ginęli za Ojczyznę.

Zmieniły się czasy, ustał z biegiem lat ucisk — i duch mło­
dzieży naszej, która przetrwała okres najcięższy, mógł już swobodnie 
rozwijać się i wzmacniać dalej.

Aż przyszła wielka wojna.
„Wraz z tysiącami rówieśników ze wszystkich zakątków Polski 

i nasi chłopcy poszli w bój, już, jak się zdawało, ostatni. Przez pola 
Bobrujska i Rokitny, przez pińskie błota i karpackie wertepy szli w znoju, 
poniewierce i w ranach, z pieśnią na ustach i tęsknotą w sercu •— ku 
zmartwychwstającej z grobu Polsce... Im wszystkim nieśmiertelna pamięć 
i wdzięczność, ale Bogu Najwyższemu chwała, że ich wszystkich łzy i krew 
raczył uznać za jakiś olbrzymi różaniec, za jakąś zbiorową modlitwę o ojczyznę 
i wolność i że tej modlitwy pokoleń raczył po 150 latach niewoli wysłuchać". -

Pod Warszawą jeszcze raz polała się obficie krew naszych 
uczniów.

Taką była tej młodzieży naszej przeszłość.
Ze szkoły naszej wychodziły całe szeregi bohaterów, wyszedł 

szereg uczniów, którzy później zasłynęli jako uczeni, artyści i wybitni 
politycy, ale przedewsżystkiem wyszły stąd całe pokolenia pracowitej 
i uczciwej inteligencji, cały tłum ludzi, którzy bez rozgłosu, bez 
zaszczytów, ale cicho, uczciwie i wydatnie pracowali dla Ojczyzny 
i społeczeństwa. I to jest tej szkoły wielka, prawdziwa a zawsze 
i w przyszłości osiągalna zasługa.

Jeden i ten sam buch przechodził tu z pokolenia na pokolenie, 
coraz hartowniejszy, coraz bardziej zwycięski, a zawsze wpatrzony 
w Polskę, jak w słońce, jak w największą dla nas świętość. 
„Kochani uczniowie! Jesteście następcami i spadkobiercami idei swych po­
przedników. Każdy z was, gdyby kiedy zaszła potrzeba, będzie gotów, tak 
jak i oni, pójść w bój i życie oddać za Polskę. Ale dziś więcej waszego 
życia Ojczyźnie trzeba, niż waszej śmierci. Dziś kiedy Ojczyzna już wolna 
i kiedy jej gmach, od fundamentów na nowo budowany, wznosi się ścianami 
coraz wyżej, społeczeństwo patrzy na was, jak na swoją przyszłą armję pracy. Od 
was, którzy dopiero w życie wejść macie, zależy, jak będzie ten gmach 
wykończony i czy mury jego będą mocne...

My wychowawcy, którzy na was patrzymy z bliska, wiemy, że na dnie 
serc waszych są całe pokłady złotych uczuć i najszlachetniejszych popędów, 
że każdy z was chciałby byj jak najlepszym człowiekiem a w przyszłości 
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jak najpożyteczniejszym obywatelem państwa, ale zarazem i to wiemy, jak 
często te szlachetne intencje zapadają gdzieś w głąb serc waszych, kryją się 
w ich zaułkach a na pierwszy plan wysuwają się lekkie i głuche hasła 
chwili i że wy za temi pokusami idziecie a śmiechem i żartem staracie się 
przytłumić protestujący głos sumienia. Dzisiaj, w dniu poświęcenia sztandaru 
starajcie się wydobyć z siebie, ożywić i wzmocnić to wszystko, co w was 
jest godne ucznia i Polaka".

Następnie przemówił imieniem Kuratorjum krakowskiego wizy­
tator Dr. Jan Jakóbiec. Przypomniał młodzieży, że nowe warunki 
bytu Ojczyzny wymagają wytworzenia nowego typu obywatela, pa­
trzącego trzeźwo w życie, zdolnego do wytężonej pracy, umiejącego 
iść z postępem, zdrowego na duszy i na ciele — i w słowach tchną- 
cych głęboką miłością młodzieży i troską o jej przyszłość zachęcił 
ją do wytrwania na drodze postępu ku wskazanemu celowi.

Po przemówieniu Dr. Jakóbca rozpoczęła się ceremonja wbi­
jania honorowych gwoździ do drzewca' sztandarowego. Najpierw swe 
gwoździe wbili rodzice chrzestni, p. dyrektorowa Helena Słuszkiewi- 
czowa i Dr. Ferdynand Maiss, b. poseł i długoletni burmistrz miasta 
Bochni, czcigodny przyjaciel naszego zakładu i młodzieży. Przesunął 
się zwolna koło sztandaru długi szereg przedstawicieli Władz i oby­
watelstwa miejscowego, rodzice uczniów, dawni wychowankowie za­
kładu... a każdy gwóźdź, przez nich do drzewca przybity, był i jest 
dla nas symbolem łączności szkoły ze społeczeństwem, symbolem’ 
tego związku, który — dziś ciepły i przychylny — powinien się 
w przyszłości w imię dobra młodzieży naszej jeszcze bardziej zacieśnić. 
Poeta, Antoni Waśkowski, dawny wychowanek bocheńskiego gim­
nazjum, nie mogąc osobiście wziąć udziału w uroczystości, przysłał 
wiersz pod tyt. »Oktawy zamiast gwoździa.*

Oto tekst tego wiersza:
O Bochnio! widzę cię tak, jak w młodości, 
gdym pierwszy pisał wiersz pod ławą w klasie - 
a choć z tych byłem, co skromni i prości, 
o laurach śniłem już i o Parnasie, 
byle mnie która z muz przyjęła w gości... 
więc dzisiaj (jeźli to na co ci zda się, 
żem w życiu twego nie zapomniał czaru) 
miast gwoździa wbijam ten wiersz do sztandaru.

1 na pochwałę twą uderzam w struny! 
a jeśli winien kto, że rymem piszę, 
że mi się palą w źrenicach widuny, 
jak Homerowy rapsod lub Derwisze 
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ubrane w dęby, wicher i pioruny, 
i mącą spokój codzienny i ciszę: 
to ty-ś jest winną! bo ty-ś mi — pamiętasz? — 
Sala poezji pierwszy elementarz!...

W czasie wbijania gwoździ przygrywała orkiestra gimnazjalna 
i młodzież śpiewała patrjotyczne pieśni.

Kiedy już gwoździe wbito, zabrał jeszcze raz głos dyr. Słuszkie- 
wicz. Przypomniał uczniom, czem dla nich ma być poświęcony dzi­
siaj sztandar, przypomniał im obowiązek czuwania, aby go nie spla­
mili występkami a pracą sumienną i czystością obyczajów okazali, 
że są godni tego świętego znaku, na którym widnieje Orzeł Biały 
i wizerunek Królowej Korony Polskiej. „Niech was, młodzieży droga, 
sztandar ten wiedzie po drodze obowiązku a Najświętsza Panna niech wam 
pomoże we wszystkich waszych wysiłkach i trudach, ażebyście kiedyś mogli 
być Ojczyźnie naszej prawdziwą podporą i chlubą."

Z tern życzeniem wręczył Dyrektor sztandar klęczącemu cho­
rążemu, Antoniemu Wolnikowi, uczniowi klasy ósmej.

Imieniem młodzieży przemówił jeszcze uczeń kl. VIII Marjan 
Kwiatkowski. W gorących słowach podziękował za sztandar wszyst­
kim tym, przy których pomocy znak ten powstał i złożył ślubowanie, 
że młodzież dołoży wszystkich starań, aby wytrwać na wskazanej 
jej drodze i zawsze wierna pozostanie filareckiemu hasłu: »Ojczyzna, 
nauka, cnota«

Imieniem rodziców przemówił nakoniec sędzia Stanisław Ko- 
niuszewski, prezes miejscowego Komitetu rodzicielskiego, przyczem 
podkreślił silnie współpracę wychowawczą bomu rodzicielskiego i szkoły 
i ścisłą harmonję, która te czynniki w Bochni łączy.

Zakończeniem uroczystości była defilada młodzieży przed sztan­
darem i zgromadzonymi gośćmi.

*
* *

Sztandar zakupiono z funduszu gromadzonego przez lat kilka 
a wzrost odnośnych wpływów przedstawia się w następujący sposób:

Składki uczniów (w latach 1923, 1924, 1925) . . 473'37 zł.
Datki profesorów i byłych maturzystów, zbierane

w czasie koleżeńskich zjazdów  220’16 „
Dochód z wieczorków, wystawy robót, przedstawień

kinowych  272'75 „
Razem . . 966’28 zł.

Koszt sztandaru  961'85 „
Pozostałość 4’43 zł.
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Dochód z poświęcenia sztandaru (po zapłaceniu
589’26 zł. za pamiątkowe gwoździe i pokryciu
kosztów rozsyłki) . . 3120'67 zł.

Razem . .3125’10 zł.
Nadto złożono 40 K. w złocie.

Cały ten dochód przeznaczono na budowę kaplicy gimnazjalnej, 
która ma stanąć przy gmachu bursy. To dopiero początek, ale przy 
pomocy Bożej i poparciu społeczeństwa mamy nadzieję w ciągu lat 
kilku dzieło do skutku doprowadzić. O poparcie tej sprawy usilnie 
wszystkich przyjaciół młodzieży naszej prosimy. —





Część urzędowa.

E. Skład grona, nauczycielskiego przy końcu 
roku 1924/25.

A. Nauczyciele etatowi zakładu, czynni z końcem roku 
sprawozdawczego.

Szuszkiewicz Franciszek, dyrektor, członek Rady szkolnej po­
wiatowej, uczył fizyki w kl. lia, matem, i fizyki w ki. VIII; 
tyg. godzin 8.

Bielczyk Karol, profesor, zawiadowca gabinetu i kierownik pra­
cowni przyrodniczej, gosp. i wychowawca kl. Ilb, uczył matem, 
w kl. Ila, Ilb, lila, przyrody w kl. lVc, Va, Vb; tyg. godz. 19+6.

Ks. Bogacz Andrzej, katecheta, odznaczony przywilejem exposi- 
torii canonicalis, zastępca prefekta bursy gimn., uczył, religji 
w kl. la, Ib, Ha, Ilb, lllb, lVb, Vb, Vlb, VII + 2 egz.; tyg. godz. 20.

Fischer Stanisław, profesor, gosp. i wychowawca kl. VIb, uczył 
j. poi. w kl. IVb, IVc, VIb, VIII, psychol. w kl. VIII, rysunków 
w kl. IVa; tyg. godz. 20+4.

Galas Piotr, profesor, zawiadowca poi. biblj. dla uczniów, gosp. 
i wychowawca kl. IVb, uczył j. poi. w kl. Illb, j. łac. w kl. IVb* 
Vlb, hist. w kl. IVb; tyg. godz. 19+6. Od 15 grudnia zamiast 
hist. w kl. IVb uczył j. poi. w kl. lila; tyg. godz. 20+6.

Janik Władysław, profesor, pomocnik dyrektora w czynnościach . 
kancelaryjnych, uczył j. poi. w kl. Ilb, j. łac. w kl. Vb, j. niem,

1 w kl. Ilia i hist. w kl. IVa; tyg. godz. 18+71/,.
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Kazior Bolesław, .profesor, uczył matem, w kl. VIa, VIb, VII, 
fizyki w ki. Ilb, VII; tyg. godz. 19.

Kruczkiewicz Józef, profesor, uczył rysunków w kl. Ib, Ha, lila, 
Illb, lVb, IVc, Va, Vb, Vla, Vlb, VII; tyg. godz. 24.

Kurzawa Franciszek, profesor, gosp. i wychowawca kl. fllb, 
uczył j, poi. w kl. Ha, j. łac. w kl. VII, VIII, j. nietm w kl. Illb; 
tyg. godz. 19+4. Od 15 grudnia uczył nadto hist. w kl. Illb; 
tyg. godz. 21+4.

Majcher Wincenty, dr. fil., profesor, zawiadowca biblj. niem. 
dla uczniów, gosp. i wychowawca kl. Ha, uczył j. niem. w kl. Ila, 
Va, Vb, VII, hist. w kl. Ila; tyg. godz. 20+4.

Migdał Antoni, profesor opiekun wojskowego hufca szkolnego, 
gosp. i wychowawca kl. VIII, uczył j. greckiego w kl. VIII, j. niem. 
w kl. lVa, hist. w kl. Ilia, Illb, ćwiczeń cielesnych w kl. la, Ila, 
Ilb, lila; tyg. godz. 21+8. Od 15 grudnia zamiast hist. w kl. Illb 
uczył j. poi. w kl. lVa; tyg. godz. 23+8.

Ks. Nalepa Alojzy, profesor, odznaczony przywilejem rokiety 
i mantoletu, prefekt bursy gimnazjalnej, uczył religji w kl. lila, 
IVa, IVc, Va, VIa, Vlll+1 egz.; tyg. godz. 13.

Nowak Bronisław, profesor, zawiadowca zbiorów hist. geogr., 
opiekun orkiestry gimn., kierownik stolarni gimn., gosp. i wy­
chowawca kl. Vla, uczył geogr. w kl. IVa, IVb, .hist. z nauką 
o Polsce współczesnej w kl. VIII; tyg. godz. 20+4.

Rusin Władysław, profesor, gosp. i wychowawca kl. Vb, uczył 
geogr. w kl. Ila, Ilia, Illb, hist. i geogr. w kl. Va, Vb; tyg. godz. 21+4.

Serwin Bogusław, profesor, uczył j. poi. w kl. la, Ib, IVa, Vb, 
(od 15 grudnia zamiast j. poi. w kl. lVa uczył j. poi. w kl. Va); 
tyg. godz. 18.

Stokłosa Jan, profesor, gosp. i wychowawca kl. lVa, uczył mat. 
w kl. IVb, Va, Vb, przyrody w kl. lVa, lVb; tyg. godz. 18.

Trzpis Henryk, profesor, członek ‘Komisji literackiej Akademji 
Umiejętności w Krakowie, kierownik pryw. seminarjum naucz, 
żeńskiego, gosp. i wychowawca kl. VII, uczył j. poi. w kl. lila, 
Va, VIa, VII; tyg. godz. 17+4. Od 15 grudnia uczył j. poi. w kl. 
VIa, VII; tyg. godz. 9+4.

Tyczka Franciszek, profesor, uczył j. niem. w kl. IVb, IVc, VIa, 
Vlb, VIII; tyg. godz. 19.

Urbanek Józef, profesor, zawiadowca gabinetu i kierownik pra­
cowni fizycznej, gosp. i wychowawca kl. lila, uczył fizyki w kl. 
Ilia, Illb, Vla, Vlb; tyg. godz. 18+7.
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Wilczyński Stanisław, profesor, gosp. i wychowawca kl. Va, 
uczył j. łac. w kl. Va, Vla, j. niem. w kl. Ilb; tyg. godz. 18+4. 
Od 15 grudnia uczył nadto hist. w kl. lVb; tyg. godz. 21+4.

Lipiński Stefan, nauczyciel ćwiczeń cielesnych, opiekun drużyny 
harcerskiej, uczył ćwiczeń cielesnych w kl. Illb, lVa, IVb, lVc, 
Va, Vb, Vla, Vlb, VII, nadto prowadził popołudniowe zabawy 
i gry ruchowe młodzieży; tyg. godz. 24.

Czyszczan Karol, nauczyciel,.kierownik Koła Młodzieży Czerwo­
nego Krzyża i Poradni lekarskiej, uczył przyrody w kl. la, Ib, 
Ha Ilb, Ilia, Illb; tyg. godz. 18.

Tryszczyłówna Janina, inżynier, nauczycielka, gosp. i wychów, 
kl. la, uczyła matem, w kl. la, Illb, lVa, IVc; tyg. godz. 18.

Warcholik Stanisław, nauczyciel, kierownik Kółka Krajoznawcze­
go, gosp. i wychowawca kl. IVc, uczył geogr. w kl. la, Ib, Ilb, 
IVc, hist. w kl. IVc, VII, ćwiczeń cielesnych w kl. Ib; tyg. godz. 22+4.

Żurawski Henryk, nauczyciel, gosp, i wychowawca kl. Ib, uczył 
j. łac. w kl. IVa, lVc, hist. w kl. Ilb, matem, w kl. Ib; tyg. godz. 20+4.

B. Nauczyciele etatowi zakładu, nieczynni z końcem roku 
sprawozdawczego.

C. Nauczyciele etatowi z innych szkół, czynni z końcem 
roku sprawozdawczego.

Jarosińska Stanisława, nauczycielka w Przegini Narodowej, 
uczyła od 1 listopada rysunków w kl. la, Ilb, robót lęcznych 
w kl. la, Ib, Ha, Ilb, lila, Illb, kaligr. w kl. la, Ib, sprawowała 
nadzór nad 3 klasami filjalnemi i prowadziła kurs introliga­
torstwa; tyg. godz. 24+1W

Kuc Jan, nauczyciel 7 klas, szkoły powsz. męskiej im. Jachowi­
cza w Bochni, uczył śpiewu w kl. la, Ib, Ha, Ilb, lila, Illb, VIa. 
Vlb, oraz kierował chórem gimn. uczniów; tyg. godz. 12.

D. Nauczyciele kontraktowi.

Lańdfiscłi Mojżesz, nauczyciel 7 klas, szkoły powsz. żeń. im. 
św. Kingi w Bochni, uczył rei. mojż. w 4 oddz. w 4 godz. tyg,
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11. Umiany i ruch w gronie nauczycielskiemu 
w ciągu roku sprawozdawczego.

a) Ks. Bogacz Andrzej, j. w., mianowany stałym katechetą od 
dnia 1 września 1924 rozp. M. W. R. i 0. P. z 28/XI 1924 
L. 13505/D1I (K. 0. S. K. rozp. z 23/XII 1924 L. 8834/11).

Jarosińska Stanisława, t w., przydzielona do tut. zakładu 
od dnia 1 listopada 1924 rozp. K. 0. S. K. z 5/Xl 1924 L. 7801/11.

Tryszczyłówna Janina, j. w., przyjęta jako nauczycielka kon­
traktowa od dnia 1 września 1924 na mocy rozp. K. 0. S. K.

'z dnia 29/VIII 1924 L. 5524'11, mianowana nauczycielką po 
myśli § 8 p. s,n. rozp.M. W. R. i 0. P. z 20/X 1924L. 11374/DII 
(rozp. K.O.S.K. z 10 X1 1924 L. 7700 II).

Trzpis Henryk, j. w., mianowany od dnia 1 października 1924 
kierownikiem pryw. seminarjum naucz, żeń. w Bochni rozp. 
K. O. S. K. z 30/IX 1924 L. 6554/11.

b) Barański Franciszek, profesor, przeniesiony od dnia 1 wrze­
śnia 1924 wstałystan spoczynku rozp. M. W. R. O. P. z 26 IX 
1924 L. 10329 DII (K.O.S.K. z 16/X 1924 L. 7221/11).

Kuc Jan, j. w., otrzymał zniżenie liczby godzin w szkole 
powszechnej do 15 godzin tyg. celem bezpłatnego udzielania 
nauki śpiewu w tut. zakładzie w 12 godz. tyg. — fozp. K. O. S. K. 
z 26/IX .1924 L. 3830/11.

Ks. Nalepa Alojzy, j. w., korzystał przez cały rok szkolny 
ze zniżki godzin do 12 godz. tyg. na mocy rozp. M. W. R. i O. P. 
z 6, X 1924 L 10728'DII i z 21 I 1925 L. 916'DII (K. O. S. K. 
rozp. z 27/X 1924 L. 7414/11 i z 5. II 1925 L. 1028 II).

Słuszkiewiczówna Emilja, naucz, przydzielona do tut. za­
kładu, korzystała przez cały rok szkolny z urlopu dla od­
bycia II kursu robót ręcznych w Państw. Instytucie R. R. 
w Warszawie — rozp. M. W. R. i O. P. z 24. VI 1924 L. 6885.1 
(K.O.S.K. z 19/V111924 L. 4953/11); rozp. K. O. S. K. z 18X11 
1924 L. 8862/11 przeniesiona na swoją posadę do Sanoka.

Trzpis Henryk, j. w., korzystał od dnia 1 listopada 1924 ze 
zniżki godzin do połowy na mocy rozp. M. W. R. i O. P. z 19/XI 
1924 L. 12267, DII (K.O.S.K. z 11/XII 1924 L. 8653/11) - 
dla kierowania pryw. seminarjum. ,

c) Żurawski Henryk, j. w., otrzymał dyplom do nauczania filo- 
logji klasycznej w szkołach średnich rozp. M. W. R. i O. P. 
z 2/X 1924 L. 8954/DII (K. O. S. K. rozp. z 19/X11 1924 L. 8954,11).
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111. Pomieszczenie zakładu i służba z kofe- 
cem roku sprawozdawczego.

Zakład mieści się w dwupiętrowym budynku, będącym wła­
snością Państwa i obejmującym 12 sal szkolnych, sale na zbiory 
naukowe, salę dla nauki fizyki, dwie sale dla Dyrekcji i nauczy­
cieli, osobną salę gimnastyczną i zacieniony dziedziniec; nadto 
mieszkanie dla dyrektora i jedno mieszkanie dla sługi szkolnego.

Dla pomieszczenia trzech klas donajęte są trzy ubikacje 
w pobliskiej realności p. Górówny.

W tym roku wszystkie sale szkolne tak* w budynku głównym, 
jakoteż na filji, wszystkie korytarze, klatka schodowa i westibul 
zostały odmalowane kosztem 1520 zł., którato kwota została po­
kryta z datków uczniów przy wpisach (1456 zł., vide str. 25) 
i z czystego dochodu z rozsprzedaży sprawozdań szkolnych (64 zł).

Słudzy stali: Chudzik Jan,
Romanowski Karol,

Sługa niestały: Kieliszek Jan.

I .¥. Wuuka.

Rok szkolny 1924'25 rozpoczął się nabożeństwem dnia 1-go 
września 1924.

Zakończono rok szkolny dnia 28 czerwca 1925.
W dniach 25 i 26 listopada 1924 przeprowadził lustrację 

zakładu JWP. Jakób Zachemski, pełniący obowiązki wizytatora 
szkól średnich a dnia 23 czerwca 1925 hospitował naukę religji 
delegat biskupi Najprzewiel. ks. Infułat Antoni Wilczkiewicz.

Pomoce naukowe.

1) Bibljoteka nauczycielska liczy 3250 dzieł [w tern za­
kupionych w b r. dzieł 103] i 1028 programów szkolnych polskich

2) Bibljotęka dla uczniów polska liczy 1511 dzieł w 2015 
tomach. W b. r. szk. powiększyła się o 266 dzieł w 288 tomach. 
Złożyły się na to: dary Minist. W. R. i O. P., Kuratorjum O. S. K, 
WP. R. Dańkowskiej, F. Gottingera, prof. Galasa i uczniów (Mai- 
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kowski Ib, Gacek lila, Norek lllb, Geratowski IVa, Tara lVb, Ja- 
kober VIII) w liczbie 107 dziel; 157 dzieł, zakupionych z fundu­
szów Minist. W. R. i O. P., Dyrekcji gimn., z opustu udzielonego 
przez księgarnię WP. Hillenbranda od zakupionych podręczników 
szkolnych oraz z opłat uczniów za przetrzymywanie książek. 
Nadto zwrócono 2 dzieła, wypożyczone przed wojną.

Z bibljoteki korzystało 414 uczniów i wypożyczyło 5390 
dzieł. Na jednego ucznia wypada przeciętnie 13 przeczytanych 
książek. Przy wypożyczaniu książek [3 godz. tygodniowo] pomagali 
uczniowie: A. Janik i E. Piekło z kl. Ha, J. Szemla z IVb, Z. Wąs 
z Vla i M. Kwiatkowski z VIII, za co im zawiadowca serdecznie 
dziękuje.

Na cele bibljoteki złożył prof. Nowak 4 zł., Dyrekcja gimn. 
30 zł., z opłat uczniów za przetrzymywanie książek ponad 2 ty­
godnie 42'75 zł., część dochodu z wieczorku ku czci Trzech 
Wieszczów 53'72 zł., razem 130'47 zł. Z kwoty tej wydano na 
oprawę książek 109'60 zł., na zakupno 5 dzieł 18'10 zł. Pozostaje 
na rok następny 2 zł. 77 gr.

Z kwoty 201'70 zł., uzyskanej w księgarni WP. Hillenbranda 
od podręczników szkolnych, sprowadzonych dla uczniów, zaku­
piono 22 dzieła za 127'30 zł. dla bibljoteki uczniów a za pozo­
stałe 7440 zł. zakupiono 25 książek dla Pomocy koleżeńskiej.

3) Bibljoteka dla uczniów niemiecka liczy 424 dzieł 
w 669 tomach.

4) Gabinet archeologiczny posiada: 13 dzieł, 1 modet do­
mu rzymskiego, 8 odlewów gipsowych (3 biusty, 5 modeli stylów 
archit. staroż.), 74 obrazy, 10 tablic i 8 atlasów.

5) Gabinet dla nauki historji i geografji posiada: 55 map 
historycznych, 99 geograf.. 5 plastycznych, 4 globusy, 150 obra­
zów hist., 163 obrazy geograficzne.

6) Gabinet fizykalny posiada 447 przyrządów zupełnie dobrych, 
z których 12 zostało w b. r. szk. naprawionych lub uzupełnionych; 
nadto z wielu zniszczonych skutkiem wojny a stopniowo napra­
wianych jest jeszcze 9 czekających na uzupełnienie. W b. r. szk. 
zakupiono 9 przyrządów i 11 tablic.

7) Gabinet przyrodniczy posiada w dziale zoologii 160 oka­
zów wypchanych, 6 szkieletów, 17 preparatów w słojach, 3 akwarja 
szklane, 12 modeli, 1 atlas, 124 tablic ściennych; w dziale bota­
niki 101 modeli, 207 tablic ściennych; w dziale mineralogji 150 
pudełek z minerałami, 200 skamielin, 73 tablice ścienne.
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8) Pracownie szkolne obejmują: 3 warstaty stolarskie, 1 ławkę 
do robót ośnikiem i 285 narzędzi; 1 tokarnię drewnianą i 18 
narzędzi; maszynę introligatorską, prasę i 74 sztuki przyborów.

9) Orkiestra szkolna posiada 26 instrumentów i niewielki 
zbiór utworów muzycznych.

Przedmioty nadobowiązkowe.

W b. r. szk. z powodu braku kredytów Kuratorjum w dal­
szym ciągu nauki przedmiotów nadobowiązkowych nie wprowa­
dziło. Mimo to dzięki dobrej woli nauczycieli i ofiarności uczniów 
odbywała się nauka:
b) języka greckiego od dnia 1 kwietnia 1925 w 2 godz. tyg. dla

12 uczniów; uczył prof. St. Wilczyński.
c) introligatorstwa od dnia 1 stycznia 1925 w 4 godz. tyg. dla 

32 uczniów; uczyła naucz. St. Jarosińska.
d) stolarstwa i tokarstwa w miesiącach -letnich w 4 godz. tyg. 

dla 20 uczniów; uczył prof. B. Nowak.
e) śpiewu chóralnego przez cały rok szkolny w 2 godz. tyg. dla 

80 uczniów; uczył naucz. Jan Kuc.
f) gry na instrumentach dętych przez cały rok w 4 godz. tyg. 

dla 40 uczniów w 2 oddziałach; uczył p. Fr. Hojnik, członek 
orkiestry kolejowej.

Program naukowy 
na rok szkolny 1925/26.

Zakład jest w stadjum przekształcania się na gimnazjum 
humanistyczne i w r. szk. 1925/26 już w sześciu klasach nauka 
odbywać się będzie ściśle wedle nowych planów ministerjalnych 
a w kl. VII i VIII będzie do nich dostosowaną.

Biższe wyjaśnienia co do przedmiotów i ilości godzin ty­
godniowej nauki zawiera dołączona na końcu tabelka.
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V. Wychowanie.

Kierunek wychowania młodzieży każdej klasy spoczywał 
w ręku opiekunów klasowych przy współudziale całego Grona. 
Z instytucji wychowawczych były czynne:

1) Gminy szkolne, zawiązane w klasach od 111—VII pod 
kierownictwem opiekunów klasowych. W obrębie gminy istniały 
w kl. IV—VII sekcje: a) sądu koleżeńskiego; b) literacko-histo- 
ryczna (kl. VII); c) dla gier, zabaw i wycieczek; d) klasowa ,bi- 
bljoteka okrężna (kl. Va), kasa gminna (lVa) i wycieczkowa (lVb).

W klasach I i II-ich zorganizowano w miejsce gminy Kółka: 
a) karności i pilności, b) dobrego zachowania się, c) samopomocy, 
nadto d) klasowe bibljoteczki okrężne.

2) Pomoc koleżeńska uczniów pod zarządem profesorów: 
ks. Bogacza, ks. Nalepy, Nowaka, Trzpisa, Urbanka, Wilczyńskiego- 
Ogólny dochód wynosił: 138 Zł. 60 gr., rozchód 75 Zł. (zapomogi 
na obuwie i płaszcz dla ubogich uczniów). Pozostałość kasowa: 
63 Zł. 60 gr.

’3 ) Harcerstwo. Harcerski Hufiec męski liczy obecnie 62 
harcerzy, zorganizowanych w 3 drużynach, a 7 zastępach. Opie­
kunem Hufca jest prof. St. Lipiński — drużynowym I drużyny, 
a zarazem przybocznym Hufca jest M. Kaczorowski, ucz. kl. VIII, 
drużynowym II drużyny J. Koniuszewski, ucz. kl. VIII, drużynę 
„Wilcząt" prowadzi J. Wnęk, ucz. kl. Vla. Komenda Chorągwi 
krakowskiej przydzieliła w charakterze instruktorów dawnych 
harcerzy tut. hufca, a obecnie słuchaczy Uniwersytetu — Tade­
usza Biernata i Józefa Korpałę, któremu powierzyła nadto od 1 IV 
b. r. zastępczo funkcję przybocznego w miejsce urlopowanego 
M. Kaczorowskiego. Zbiórki zastępów i drużyn odbywały się raz 
na tydzień, zbiórki Hufca raz na miesiąc. W czasie ubiegłych 
ferji urządziła Komenda Hufca 3-tygodniowy obóz wędrowny do­
liną Raby przez Gorce, Pieniny, Beskid nowosądecki, doliną Du­
najca przez Dębno do Bochni — dla młodszych harcerzy 10-dniowy 
obóz stały w Żegocinie. We wrześniu i październiku ubiegłego 
roku wygłosili uczestnicy obozu wędrownego cykl odczytów pu­
blicznych w sali Rady powiatowej na temat życia obozowego. 
W styczniu b. r. urządzono wspólnie z Hufcem żeńskim „Opłatek 
harcerski" przy współudziale grona profesorów i członków Koła 
Przyjaciół Harcerstwa. Z wielkiem powodzeniem odegrano trzy­
krotnie w sali kasynowej 3-aktową sztukę J. Brauna p. t. „Szopka 
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harcerska", a czysty dochód w kwocie 265 Zł. przeznaczono na 
cele obozu letniego, który w czasie nadchodzących wakacji urzą­
dza Komenda Hufca nad morzem. Ponadto hufiec brał czynny 
udział w obchodzie Święta narodowego w dniu 3 maja oraz 
święta przysposobienia wojskowego w dniu 12.X. 1924. W listo­
padzie uporządkowano i ozdobiono groby powstańców na tut. 
cmentarzu. Dzięki staraniom Koła Przyjaciół Harcerstwa otrzymał 
hufiec w gmachu Miejskiej Kasy Oszczędności 2 pokoiki, w któ­
rych urządzono wygodną izbę harcerską. Dnia 7 czerwca b. r. 
urządzono w parku „Sokoła" wspólnie z Hufcem żeńskim festyn 
harcerski, którego czysty dochód w kwocie 370 zł. przeznaczono 
na cele obozu letniego.

Dyrekcja wyraża serdeczne podziękowanie bocheńskiemu 
Kołu P. H. z prezesem p. sędzią St. Koniuszewskim na czele za 
bardzo żywe interesowanie się sprawami młodzieży harcerskiej, 
propagowanie idei harcerskiej i udzielanie pomocy materjalnej.

4) Kółka samokształcenia: a) Sodalicja Marjańska 
uczniów pod kierunkiem ks. prof. Bogacza liczyła 77 członków; 
zebrań odbyło się 10, odczytów 9. b) Kółko Eucharystyczne 
pod przewodnictwem ks. prof. Nalepy odbyło 6 zebrań, na któ­
rych wygłosili 5 referatów uczniowie kl. VIII. Członków 78. 
c) Związek Samokształcenia „Zet Es“ pod kierunkiem prof. 
Fischera liczył 45 członków z klas najwyższych. Dzielił się na 
3 sekcje: literacką (14 członków), hist.-ekonomiczną (20 czł.) i ma- 
tem.-przyrodniczą (11 czł.) Na zebraniach sekcyjnych wygłoszono 
5 referatów.. Walnych, zebrań odbył związek 2. c) Kółko krajo­
znawcze im. W, Pola pod kierownictwem prof. Warcholika li­
czyło 125 członków. Odbyło 1 walne zebranie, 9 zebrań zarządu, 
odczytów wygłoszono 16. Wycieczek urządzono 5. Bibljoteka 
Kółka liczy 139 dzieł krajoznawczych i 16 map. Kółko prenume­
ruje „Ziemię" i „Orli lot". „Muzeum ziemi bocheńskiej", posiada 
60 sztuk okazów etnograficznych wraz z licznemi opisami zwy­
czajów ludowych, 150 sztuk szkiców budownictwa ludowego, 
okazów wykopalisk z epoki kamienia łupanego 36 sztuk, nadto 
zbiór monet starych i znaczków .pocztowych. Prezesem zarządu 
Kółka był Koniuszewski J., ucz. kl. VIII, sekretarzem M. Kaczo­
rowski, ucz. kl. VIII. Dochód Kółka wynosił 160 zł., rozchód 40 zł; 
pozostałość kasowa 120 zł.

5) Koło Młodzieży Czerwonego Krzyża, założone w styczniu 
1922, podzielone na oddziały klasowe, obejmowało prawie wszyst­
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kich uczniów kl. I do 111 i kl. Va. Dyrekcja wyraża nadzieję, źe 
w prżyszlym roku także uczniowie innych klas okażą żywsze 
zainteresowanie się tą organizacją. Członkowie zajmowali się 
w tym roku: a) Zbieraniem roślin lekarskich, które odstąpiono 
miejscowym aptekom w zamian za lekarstwa dostarczone „Po- 
radni“ i biedniejszym uczniom, b) Urządzaniem ogródków w Bochni 
i okolicznych wsiach, c) Propagandą idei K. Mł. P. Cz. Krz. w po­
wiecie i zakładaniem nowych kół tak szkolnych jak i pozaszkol­
nych. d) Urządzeniem t. zw. „Konkursu zdrowia". Koło abono- 
wało miesięcznik „Młodzież P. Cz. Krzyża", e) Koło ze swych 
funduszów założyło apteczkę szkolną w szkole żeńskiej im. kr. 
Barbary przy ul. Kościuszki, f) Rozdzielono pomiędzy biedniej­
szych uczniów drobne podarąnki, przysłane przez dzieci Stanów 
Zjednoczonych Pin. Ameryki, g) Zwalczano brud, dbano o czystość 
ciała i odzieży, przeprowadzając od czasu do czasu w tym kie­
runku kontrolę i pouczając uczniów o głównych zasadach higjeny. 
Koło prowadziło w dalszym ciągu „Poradnię** dla uczniów, kie­
rowaną przez prof. Czyszczana pod zarządem st. lekarza pow. 
Dra Hyżyckiego. Z „Poradni" korzystali bardzo często uczniowie 
wszystkich klas w lżejszych wypadkach. W cięższych chorobach 
leczyli uczniów bezpłatnie lub ze znacznym opustem Dr. Hyźycki 
i Dr. Michnik. Lekarstw bezpłatnie lub po znacznie zniżonych 
cenach dostarczała apteka WP. Gottingera. Technik-dentysta p. Stiel 
oraz Dr Stielowa udzielali zniżek przy plombowaniu i leczeniu 
zębów oraz złożyli 20 zł. na cele Koła. Blizko 40 uczniów wy­
słano do Krakowa na klinikę okulistyczną, laryngologiczną, chorób 
nerwowych i wewnętrznych, gdzie poddano ich bezpłatnemu ba­
daniu wzgl. leczeniu.

Dochód Koła Cz. K. w roku bieżącym wynosił 179 zł. 29 gr., 
rozchód 146 zł. 86 gr. — pozostałość w kasie 32 zł. 43 gr.

Dyrekcja zakładu poczuwa się do miłego obowiązku złożenia 
wszystkim P. T. wyżej wymienionym serdecznego podziękowania 
za Ich życzliwość dla młodzieży.

6) Introligatornia pod kierunkiem naucz. Jarosińskiej.
7) Kurs stolarstwa i tokarstwa, kierowany przez prof. Nowaka. 
8) Orkiestra gimnazjalna. Na naukę gry na instrumentach 

dętych uczęszczało 40 uczniów; z tych 20 uczniów było człon­
kami orkiestry — reszta pobierała lekcje, ;ia których udzielano 
wiadomości wstępnych z muzyki. Opiekunem orkiestry był prof. 
B. Nowak, nauczycielem Fc Hpjfiik, członek orkiestry kolejowej,
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dyrygentem uczeń VIII kl. Szlamka — od czerwca uczeń VII kl. 
Pietrzykowski, zawiadowcą instrumentów i zbioru nut uczeń kl. Vb 
Porębski.

Zestawienie rachunków z funduszu na orkiestrę gimnazjalną:
a) pozostałość kasowa z r. 1923/24  30'00 zł. 

datek prof. ks. Bogacza....................................................10'00 „
„ WP. Krawczyńskiego 10'00 „

składki uczniów  460'29 „
Razem . . 510'29 zł.

b) kupno nowych instrumentów, naprawa starych, wy­
nagrodzenie nauczyciela, wydatki na papier nutowy
i przepisywanie utworów muzycznych  480'15 zł.
Pozostałość kasowa na rok 1925/26  30'14 zł.

9) Chór gimnazjalny. Nauka śpiewu chóralnego odbywała 
się w godzinach popołudniowych pod kierownictwem naucz. Jana 
Kuca. Na naukę śpiewu uczęszczało 80 uczniów z klas niższych 
i wyższych. Chór gimnazjalny brał czynny udział nietylko pod­
czas nabożeństw szkolnych, lecz także przy współudziale orkiestry 
w uroczystościach szkolnych i wieczorkach, urządzanych przez 
młodzież zakładu.

Zgodnie z rozporządzeniem Władz szkolnych zakład urzą­
dził następujące obchodyi

W dniu 1 września rozpoczęto rok szkolny uroczystem na­
bożeństwem.

Dnia 25 października 1924 uczcił zakład pamięć Henryka 
Sienkiewicza z powodu przewiezienia zwłok Jego do kraju uro­
czystem nabożeństwem w kościele parafialnym, w którem wzięła 
udział młodzież w organizacji wraz z gronem profesorów. Po 
nabożeństwie wysłuchała młodzież odpowiednich prelekcyj, wy.- 
głoszonych przez prof. Fischera dla uczniów klas niższych i prof. 
Trzpisa dla młodzieży starszej.

Dnia 6 grudnia dla uczniów, a 7 t. m. dla publiczności od­
był się w sali Miejskiej Kasy Oszczędności staraniem uczniów 
kl. VII pod kierownictwem prof. Trzpisa — Wieczór Trzech Wie­
szczów — o programie, na który złożyły się: słowo wstępne, wy­
głoszone przez uczniów, deklamacje, produkcje muzykalno-wokalne 
i „Konfederaci barscy" A. Mickiewicza. Czysty dochód w kwocie 
107 Zł. 43 gr. przeznaczono w połowie na dochód „Tygodnia 
akademickiego", w połowie na oprawę książek.

W dniu 19 grudnia wygłosili prof. Bielczyk dla klas niższych, 
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dla uczniów zaś klas wyższych prof. Urbanek odczyty o życiu 
i zasługach naukowych M. Curie-Skłodowskiej i znaczeniu jej 
odkryć dla nauki i wiedzy lekarskiej.

W ostatnim tygodniu kwietnia omówili nauczyciele historji 
i jęz. polskiego w czasie lekcji znaczenie w dziejach Polski aktu 
hołdu pruskiego.

Dnia 3 maja wziął zakład udział w uroczystym obchodzie 
publicznym Święta państwowego.

W dniu 23 czerwca inżynier Jan Sondel, inspektor rolnictwa 
wygłosił wykład dla młodzieży tut. zakładu o idei współdzielczości 
i jej znaczeniu w życiu społecznem i paristwowem. — Nadto:

Dzień 10 października obchodził zakład uroczyście nabo­
żeństwem i porankiem z powodu Imienin Dyrektora.

W dniu 26 kwietnia odbyła się uroczystość poświęcenia 
sztandaru gimnazjalnego.

Dnia 24 maja odbyła się na dziedzińcu szkolnym wobec 
licznie zebranej publiczności uroczystość oddania dowództwa 
organizacji i sztandaru uczniom klasy VII przez, ustępujących 
abiturjentów. Z uroczystością tą połączono serdeczne pożegnanie 
abiturjentów, w którego program weszły przemowy, śpiew i produk­
cje muzyczne.

W dniu 31 maja odbyło się uroczyste rozdanie świadectw 
dojrzałości.

W dniu 27 czerwca żegnało ze szczerym żalem Grono 
swego kochanego, długoletniego kolegę, młodzież zaś — pełnego 
zapału i poświęcenia w pracy dla jej dobra wychowawcę, prof. 
Franciszka Barańskiego, przeniesionego w stały stan spoczynku.

Rok szkolny zakończono dnia 28 czerwca uroczystem nabożeń­
stwem i porankiem muzykalno-wokalnym przy udziale publi­
czności. Z ukończeniem roku połączono wystawę robót ręcznych 
i rysunków, urządzoną w jednej ze sal budynku.

Wypełnienie obowiązków religijnych. Młodzież katolicka 
przystępowała 3 razy obowiązkowo do św. Sakramentów Pokuty 
i Ołtarza. — Rekolekcyj w dniach' od 4 do 7 kwietnia udzielał 
O. Legutki, Redemptorysta.

Święto Patrona obchodził zakład w dniu św. Stanisława 
Kostki 13 listopada. Uroczyste nabożeństwo odprawił ks. Piotr 
Sadulski, kazanie wygłosił ks. Jan Dymurski.

Pogadanki z rodzicami uczniów odbywały się przy sposo-' 
bności konferencji wywiadowczych. Opiekunowie klas zwiedzali 
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stancje uczniów. W dniu 20 grudnia odbyło się posiedzenie 
Komitetu rodzicielskiego w sprawie przeciążenia młodzieży. Dnia 
zaś 19 kwietnia b. r. odbył się wiec obywatelski w budynku 
gimnazjalnym, zwołany staraniem bocheńskiego Komitetu rodziciel­
skiego w sprawie obniżenia się poziomu moralnego młodzieży. 
Po zagajeniu wiecu przez prezesa K. R. sędziego Koniuszewskiego 
i powitaniu przedstawicieli Władz miejscowych i zebranych 
uczestników przez dyrektora zakładu Fr. Słuszkiewicza — wygłosił 
odczyt o alkoholiźmie i jego złych skutkach Dr. Hyżycki, podając 
środki przeciwdziałania temu zgubnemu nałogowi. Po odczycie 
rozwinęła się poważna dyskusja, w której podniesiono różne 
źródła obniżenia się poziomu moralnego naszej młodzieży i poda­
wano środki zaradcze.

Wychowanie fizyczne młodzieży obejmowało następujące 
działy: a), obowiązkową gimnastykę, b) gry i zabawy, c) lekką atletykę 
d) sporty. — a) Ćwiczenia gimnastyczne odbywała każda klasa 
w 2 godz. tygodniowo w porze zimowej częściowo w sali gimna­
stycznej, przeważnie jednak — w miesiącach zaś wiosennych 
i letnich wyłącznie — na wolnem powietrzu. Wprowadzono 
w zupełności programem ministerjalnym przepisany system Linga, 
zakupując potrzebne do tego przybory i przyrządy gimnastyczne, 
b) Gry i zabawy odbywały się w godzinach popołudniowych na 
boisku szkolnem. Poszczególne klasy podzielono na stałe drużyny, 
a dla większego zainteresowania i emulacji odbywano między- 
klasowe ,,mecze" w grach w koszykówkę, szczypiórniaka i dłoniówkę. 
W dniu 2 maja urządzono dla młodzieży w parku „Sokoła" 
2 rozgrywki w piłkę koszykową, a dochód w kwocie 15 zł. 
przeznaczono na kaplicę gimnazjalną, c) W październiku zorga­
nizowano sekcję lekkoatletyczną, złożoną z 30 uczniów klas 
najwyższych. Ćwiczenia sekcji odbywały się raz w tygodniu 
w parku „Sokoła". Ćwiczono się w skoku, biegu, w rzutach 
dyskiem, oszczepem, kulą i piłką uszatą — przygotowując się 
do zawodów drużyn szkolnych, d) Tegoroczna zima z braku 
mrozu i śniegu nie sprzyjała uprawianiu sportów zimowych 
Odbyto zaledwie kilka wycieczek, połączonych z saneczkowaniem 
i ślizganiem się, a jedną tylko wycieczkę na nartach.

Wojskowy hufiec szkolny, zorganizowany celem przygoto­
wania młodzieży szkolnej do służby wojskowej liczył 84 uczniów, 
fizycznie zdolnych, zdrowych, którzy ukończyli 16 rok życia. 
Ćwiczenia wojskowe mają za cel rozwinąć w młodzieży siły 
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fizyczne i przyczynić sie do wyrobienia tych sprawności i cech, 
które pozwolą jej wypełnić obowiązek służby wojskowej w terminie 
krótszym i szybciej uzyskać stopnie wojskowe. Na program 
przysposobienia wojskowego składają się: a) wychowanie fizyczne 
w ścisłym związku z lekcjami, objętemi programem szkolnym, 
b) szkoła Strzelca i nauka o broni, c) grenadjerka i szermierka, 
d) ćwiczenia połowę w połączeniu z terenoznawstwem i kartografją 
wojskową, e) strzelanie ostre. Hufcem kierował prof. Antoni Migdał. 
Pomagali mu w tej pracy nad przysposobieniem wojskowem 
młodzieży z całym zapałem i poświęceniem p. Wilczyński J., 
kapitan 20 p. p., p. Czarkowski Kaz., porucznik 20 p. p., oficerowie 
instr. przy P. K. U. Kraków-powiat.

Wycieczki. Prócz wycieczek obowiązkowych, urządzanych 
przy nauce geografji i przyrody odbyła młodzież wszystkich klas 
pod opieką wychowawców w różnych czasach kilkadziesiąt 
wycieczek w bliższe i dalsze okolice Bochni, do Wiśnicza, Niepo­
łomic, klasa IV b jednodniową wycieczkę do Mnikowa i Tenczynka 
i dwudniową do Ojcowa. Nadto 4 razy w ciągu roku szkolnego 
wyjeżdżała młodzież w liczbie 100—130 uczniów pod opieką 
profesorów do teatru w Krakowie na przedstawienia szkolne; 
(Legjon, Betlejem Polskie, Dziady, Szklana Góra,) kilka razy 
wzięła udział w przedstawieniach dla młodzieży w miejscowym 
Kinoteatrze. Na odbycie całodniowej gremjalnej wycieczki do 
Niepołomic całego zakładu przeznaczyła Dyrekcja dzień 16 maja.

Bursa dla uczniów gimnazjalnych, zostająca pod opieką 
swego właściciela T-wa Bursy gimnaz. im. A. Mickiewicza, dawała 
utrzymanie i wychowanie 42 uczniom pod kierunkiem prefekta 
bursy ks. prof. Nalepy i prefekta wychowanków ks. prof. Bogacza. 
Na utrzymanie bursy wpływały wkładki członków Tow., opłaty 
wychowanków i datki dobroczynne. —

f
W kwiecie wieku pożegnali świat:

ALEKSANDRA WYRWICZÓWNA, ucz. kl. III, KAZIMIERZ KOZUB­
SKI, ucz. kl. IV i WOJCIECH BIERNAT, ucz. kl. VII. Grono 
i młodzież wzięły udział w pogrzebie i nabożeństwie za dusze 
zmarłych.
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VII. Statystyka egzaminów dojrzałości od­
bytych w roku sprawozdawczym.

Egzamin dojrzałości złożyli:

a) w terminie jesiennym, dnia 26 września 1924:
Lisak Józef, tir. 25 lutego 1903 w Łapczycy, rei. rzym-kat.
Stankiewicz Józef Tadeusz, ur. 14 marca 1905 w Bochni, rel.rz-kat.

Reprobowano 1 ucznia na pół roku.
b) w terminie zimowym, dnia 25 lutego 1925:

Wilkowicz Józef Juljan, ur. 11 lutego 1905 w Dolinie, rei. rzym-kat.
Wolf recte Ringer Lóser, ur. 27 listopada 1902 w Bochni, rei. mojź.

c) w terminie letnim, w dniach 25 — 30 maja 1925:
Chudzik Apolonjusz Jan,ur. 18kwietnia 1907 w Bochni,rel.rz-kat.
Cichowski Władysław, ur. 7 czerwca 1906 w Krzesławicach> 

rei. rzym-kat.
Feniger Izaak, ur. 3 grudnia 1906 w Bochni, rei. mojżesz. 
Gadowski Marjan Karol, ur. 8 grudnia 1905 w Łazach, rei. rz-kat. 
Gerhardt Andrzej Konrad, ur. 16 1 i stop. 1907 w T uchowie, rei. rz-kat. 
Goslar Alojzy Jakób, ur. 25 lipca 1905 w Bochni, rei. rzym-kat. 
Hutny Józef Mateusz, ur. 21 września 1905 w Bochni, rei. rzym-kat. 
Hyrc Marjan, ur. 18 stycznia 1905 w Bochni, rei. rzym-kat.
Jakober Józef Michał, ur. 5 lipca 1907 w Wiśniczu Nowym, 

rei. mojżesz.
Jaworski Józef Tadeusz, ur. 2 listop. 1905 w Bochni, rei. rzym-kat.
Kaczorowski Mieczysław Alfons, ur. 2 stycznia 1907 w Dębicy, 

rei. rzym-kat.
Kanengieser Chaskel, ur. 29grudnia 1905 w Krosnej, rei.mojżesz.
Koniuszewski Józef Franciszek Ksawery, ur. 11 kwietnia 1907 

w Krakowie, rei. rzym-kat.
Kusionowicz Władysław Franciszek, ur. 31 marca 1906 w Lipnicy 

Murowanej, rei. rzym-kat.
Kut Władysław Karol, ur. 27 października 1906 w Jaworznie, 

rei. rzym-kat.
Kwiatkowski Marjah Józef, ur. 2 paździer. 1904 w Wiśniczu 

Nowym, rei. rzym-kat.
Landfisch Saul, ur. 28 stycznia 1907 w Bochni, rei. mojżesz, 
Małecki Wiktor Piotr, ur. 18 paździer. 1906 w Wyżycach, rei. rz-kat. 
Ogarek Ludwik Franciszek, ur. 22 sierpnia 1906 w Bochni, 

rei. rzym-kat.
Oleszek Piotr, ur. 24 maja 1903 w Morsku, rei. rzym-kat.
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Robak Tadeusz Jan, ur. 14 sierpnia 1906 w Grądach, rei. rz-kat. 
Rojek Ludwik, ur. 25 sierpnia 1905 w Czernolicy, rei. rzym-kat. 
Rydel Andrzej Zygmunt Marjan, ur. 28 paździer. 1906 w Rożnia- 

tach, rei. rzym-kat.
Schwimmer Jakób, ur. 24 stycznia 1907 w Bochni, rei. mojżesz.
Sieprawski Eugenjusz Ludwik, ur. 3 stycznia 1905 w Bochni, 

rei. rzym-kat.
Silbiger Adolf, ur. 21 paździer. 1905 w Bochni, rei. mojżesz. 
Szatkowski Józef Kazimierz, ur. 6 maja 1906 w Szczepanowie, 

rei. rzym-kat.
Szczepański Stanisław Władysław, ur. 13 iistop. 1906 w Buczko­

wie, rei. rzym-kat.
Szeliga Michał, ur. 28 września 1903 w Bratucicach, rei. rz-kat.
Szlamka Stanisław Wincenty, ur. 1 kwietnia 1906 w Bochni, 

rei. rzym-kat.
Tarczałowicz Jan Stanisław, ur. 27 grudnia 1905 w Bochni, 

rei. rzym-kat.
Tarczałowicz Władysław Michał, ur. 10 czerwca 1907 w Bochni, 

rei. rzym-kat.
Trybuła Antoni Józef, ur. 13 czerwca 1906 w Bochni, rei. rz-kat, 
Węgliński Romuald, ur. 7 lutego 1902 w Woli Batorskiej, 

rei. rzym-kat.
Wolnik Antoni, ur. 22 lutego 1904 w Bielczy, rei. rzym-kat. 
Zachara Ludwik Piotr, ur. 26 czerwca 1904 wTrynitatis, rei. rz-kat. 
Ziober Stanisław Jan, ur. 15 czerwca 1907 w Podwołoczyskach, 

rei. rzym-kat.'
Konieczny Józef, ur. 13 kwietnia 1903 w Królówce, rei. rzym-kat. 

(pryw.)
Czwiertniówna Eleonora Władysława, ur. 24 stycznia 1906 

w Bochni, rei. rzym-kat. (pryw.)
Engerówna Marjem, ur. 7 Iistop. 1903 w Bochni, rei. mojżesz. (pryw.) 
Majerska Julja Anna, ur. 18 czerwca 1904 w Bochni, rei. rzym-kat. 

(pryw.)
Nowakówna Jadwiga Józefa Stanisława, ur. 14 czerwca 1906 

w Ropczycach, rei. rzym-kat. (pryw.)
Pisiewiczówna Wiesława Marja/ur. 2 marca 1907 w Śniatynie, 

rei. rzym-kat. (pryw.)
Schwimmerówna Felicja, ur. 20 stycznia 1906 w Bochni, 

rei. mojżesz. (pryw.)
Reprobowano 2 uczniów na pół roku.



31

Egzamin dojrzałości w terminie jesiennym i zimowym 
odbył się pod przewodnictwem dyrektora zakładu, w terminie 
letnim pod przewodnictwem delegata Kuratorjum O. S. K. Dr. Anto­
niego Kuklińskiego, dyrektora IV gimn. w Krakowie.

Tematy wypracowań piśmiennych w terminie letnim:
a) z jęz. polskiego: 1) Rewolucja społeczna w wizji Z. Krasińskiego.

2) Warunki naturalne rozwoju gospodarczego 
Rzplitej Polskiej.

3) Rozwinąć i uzasadnić myśl Mickiewicza: 
„Młodzieńcze, dwie drogi czekają na ciebie: 
Jedna droga w wir świata, druga wewnątrz 
siebie".

b) z jęz. łacińskiego: Corn. Taciti Annalium XIV 54—55.
c) z jęz. greckiego: Platona Gorgias 79.
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V III. Wykaz uczniów i uczennic w roku 
sprawozdawczym.

Uczniowie chlubnie uzdolnieni oznaczeni odmiennym drukiem.
V uzdolnieni wymienieni pod a; na ogół uzdolnionych oznacza w na­

wiasie przedmiot, z którego otrzymali postęp niedostateczny.
V nieklasyfikowani wymienieni pod b.
V przeznaczeni do egz. popr. lub uzupełń, wymienieni pod c.
V nieuzdolnieni wymienieni pod d.

KLASA la (46).

a. Bachler Antoni Szwab Henryk
Blajda Marek Ślizowski Ferdynand
Cierniak Jan Światak Bolesław
Droździk Józef Tabor Eugenjusz
Florczyk Józef Wiecha Andrzej
Frączek Józef Wolf Dawid (pryw.)
Gut Jan b. Baruś Mieczysław (wyst. 30 IV)
Gutfreund Kalman Czachor Józef (wyst. 1 /XII)
Jakubowicz Szymon Gorzkowiecki Leop. (w. 12/XI1)
Janoika Mieczysław Kubacki Stanisław (wyst. 30 IV)
Kicia Zbigniew ■ Marcinkowski Kazim. (w. 15,'XI)
Krajewski Czesław Peter Zygmunt (wyst. 30/1V)
Kurzawa Stanisław Rajski Stefan (wyst. 1/1X)
Kusionowicz Mieczysław Rydz Adam (wyst. 27/III)
Kutschera Zbigniew c. Mróz Franciszek (poi.)
Łyszczarz Stefan Piotrowski Ludwik (mat.)
Mikulski Jan Stachowicz Franciszek (poi.)
Piec Władysław Styczeń Jan (poi.)
Pietrzyk Antoni Szklarzewicz Zygmunt (poi.)
Pukło Aleksander d. Gorczyca Franciszek
Rosenbaum Norbert Malinowski Aleksander
Sendek Marjan Piec Bolesław
Seweryn Jan Zięba Bolesław

KLASA Ib (29).

a. Borecki Marjan Fietko Tadeusz
Czuma Ludwik Furmański Stanisław

Doktorowicz Bronisław Gałka Władysław
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Kuszlik Jerzy 
Łącki Zdzisław 
Małkowski Aleksander 
Mączka Tadeusz 
Michniowski Czesław 
Migdał Ludwik 
Nabielec Marjan 
Orchel Adam 
Pagacz Bolesław 
Porębski Zbigniew 
Przyborowski Jan 
Rychter Mieczysław

KLASA

b. Bartnik Mieczysław 
Bieniek Michał 
Błoński Wojciech 
Bzdyl Jan 
Cabak Franciszek 
Czachor Józef 
Frisch Jakób 
Góttinger Stanisław 
Gregorowicz Kazimierz 
Inwałd Józef 
Jakober Jozue
Janik Adam
Jarosz Jan
Jaworski Władysław 
Kaczmarczyk Franciszek 
Karpałówna Marja (pryw.) 
Krokosz Juljan
Kucówna Antonina (pryw.) 
Kułaga Juljan 
Leśniak Stanisław 
Lohn Zbigniew 
Mach Henryk 
Majbruch Józef 
Mączka Leon 
Mikulski Fryderyk 
Oleś Edward

Stabrawa Władysław 
Wilczyńska Marja (pryw.) 
Żagański Jerzy 
Zięba Franciszek

c. Biłoś Władysław (poi.) 
Klimczyk Kazimierz (poi.) 
Rębilas Stefan (poi.) 
Romanowski Franciszek (poi.) 
Wilk Jan (poi.)

d. Kociołek Karol 
Puzia Józef

Ha (52)
Osika Józef
Piekło Edward
Pieprznik Jan 
Reinoch Adam 
Sawczuk Emil 
Stal Franciszek 
Stańczewski Stanisław 
Szewczyk Edward 
Szwed Czesław 
Walosek Władysław 
Winiarski Adam 
Zaleski Mieczysław 
Zięba Michał
Żydek Michał (śpiew.)

b. Gawłowicz Adam (wyst'l/XII) 
Janton Edward (wyki. 16/XI) 
Paczyński Marjan (wyki. 16/XI) 
Struzik Michał (wyst. 27/111)

c. Mitera Marjan (niem.)
Pancerzówna Marja (pr.)(niem.) 
Pudelska Zofja (pr.) (niem.) 
Siarzewski Bolesław 

d. Bajda Franciszek
Jagiełka Władysław 
Kociołek Tadeusz 
Nahrybecki Władysław
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KLASA Ilb (49).

a. Babirecki Piotr
Bajda Wojciech
Biegun Adam
Bujak Jan
Chmielińska Irena (pryw.)
Czubek Edward
Dzięgiel Michał
Fabiański Bogusław
Hein Kazimierz
Jeziorski Władysław
Kłósek Józef
Koczanowski Jan
Kucharczyk Karol
Landfischówna Halina (pr.)
Łach Franciszek
Machnicki Stanisław
Madej Stanisław
Mazurek Jan
Mączka Stanisław
Michalczyk Stanisław
Olszowy Mieczysław
Pacuła Wojciech
Pajdak Edward
Pilch Feliks
Raab Leon

Słowik Marjan
Szemla Marjan 
Szostak Teofil 
Świątek Rafał 
Świątek Teofil 
Traszewski Stanisław 
Trzupek Robert
Wójcik Józef
Zawadzki Władysław
Zdebski Antoni

b. Cach Władysław (wyst. 9/IX) 
Wróbel Tadeusz (wyst. 10/X)

c. Gajec Marjan (niem.)
Karpf Tadeusz (niem.)
Mucha Wacław (poi.)
Pawełek Wojciech (poi.) 
Tabor Stanisław (poi.) 

d. Dreścik Władysław
Huminiłowicz Władysław 
Kądziela Teofil 
Kowalczuk Adam 
Słonczyński Walenty 
Stal Józef 
Wasserlauf Leib

KLASA Ilia (58).

a. Bawół Władysław 
Cieślik Władysław 
Dzielska Ludwika (pryw.)
Edelheitówna Regina (pr.)
Einhorn Benjamin 
Fischerówna Anna (pryw.) 
Gacek Włodzimierz 
Gałczyński Eugenjusz
Góttel Leopold 
Hymczakówna Marja (pryw.)

Kubala Stanisław
Kulas Karol
Lewkonowiczówna Helena (pr.) 
Magiera Władysław 
Miarka Feliks
Migdał Adam
Nowak Stanisław
Okulicki Wincenty 
Olejak Marjan 
Porwisz Edward
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Przybyś Mieczysław 
Ptaśnik Franciszek 
Serwin Mieczysław 
Słonina Franciszek 
Stręk Apolonjusz 
Szydłowski Edward 
Ślęczek Eugenjusz' 
Urbanek Włodzimierz
Wilczyński Stanisław d
Zegiel Ferdynand

b. Bobka Józef (wyst. 5/1II) 
Łucki Stanisław (wyst. 26/X)

• Romański Stefan (wyst. 22111) 
Sowieński Marjan (wyst. 31/111)

c. Bąk Andrzej (niem.) 
Dobrzański Stanisław (niem.) 
Klęk Tadeusz (niem.) 
Kołdras Juljan (poi.) 
Krupa Tadeusz (poi.)

Matyaszek Stanisław (hist.) 
Paciorek Michał (niem.) 
Przybyś Kazimierz (hist.) 
Schiff Samuel (hist.)
Schmerz Abraham (pr.) (fiz.) 
Schwimmer Salomon (hist.) 
Siekierski Stanisław (niem.) 
Wnęk Stanisław (niem.) 
Frischówna Scheindla (pryw.) 
Kaczmarczyk Władysław 
Klimek Mieczysław 
Kossowski Stanisław 
Kowalczuk Leon 
Malaga Stanisław 
Starosta Emil 
Stillmann Naftali
Tomasik Mieczysław 
Więcek Stanisław 
Wydra Roman

KLASA Illb (60).

a. Bieniek Józef
Blum Artur
Blumer Zdzisław
Bukład Kazimierz 
Doktorowicz Stanisław 
Dreścik Bolesław 
Dyga Józef
Dziedzic Wojciech
Elsner Chaim
Greiwer Salomon
Griinbaumówna Zofja (pryw.)
Jach Józef
Kaczmarczyk Jan
Kamionka Stefan
Kotłowska Zofja (pryw.)
Krzyszkowski Zbigniew
Kusionowicz Józef
Łucyków Adam

Maksymowicz Jan 
Małkówna Emilja (pryw.) 
Norek Antoni 
Nowak Piotr
Pagacz Kazimierz 
Para Tadeusz 
Płachno Kazimierz
Pniakówna Marja (pryw.) 
Przybyłowiczówna Kryst. (pr.) 
Rusinówna Halina (pryw.) 
Sapiński Stanisław 
Sroka Stanisław 
Steczyszyn Michał 
Styczeń Piotr 
Szewczyk Marjan 
Śliwa Adam
Świętek Antoni 
Tabor Mieczysław
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Vogelhutówna Helena (pryw.) 
Warcholik Bolesław 
Woźniacki Mieczysław 
Wójcik Stanisław

b. Białek Włodzimierz (w. 14/111) 
Josyk Kazimierz (wyst. 14/XI) 
Kornaś Feliks (wyst. 25/IV) 
Laska Władysław (wyst. 25/IV) 
Maślak Jan (wyst. 8/V)
Puc Marjan (wyst. 13-'V) 
Węgliński Jan (wyst. 30,-IV) 
WyrwiczównaAlek.(pr.f 12/V)

KLASA

a. Budacz Stanisław
Budyś Michał
Fietkówna Bogusława (pryw.) 
Gnutek Walenty
Golarz Józef 
Jarosiński Andrzej 
Kaszuba Zdzisław 
Kwieciński Lesław 
Lech Czesław
Lipowski Józef 
Łysik Stanisław
Małota Zbigniew 
Muskała Antoni 
Norek Wojciech 
Robak Euzebjusz 
Robak Walenty 
Sapińska Emilja (pryw.) 
Stachowicz Józef 
Styczeń Wojciech 
Ślusarz Walenty 
Wąs Władysław 
Zuzia Stanisław

c. Bielczyk Bolesław (niem.)

c. Bardel Wincenty
Frączek Tadeusz (poi.) 
Gałczyk Zdzisław (niem.) 
Lewicki Adam (geogr.) 
Ruebenbauer Roman (niem.) 
Sielecki Władysław (niem.) 
Steczyszyn Kazimierz (poi.) 
Walosek Michał (niem.)

d. Gawęda Stanisław 
Górski Jan
Siekierski Wojciech 
Walosek Franciszek

IVa (45).

Buczek Mieczysław (mat.) 
Geratowski Jan (niem.) 
Grzesik Franciszek (niem.) 
Hyrc Jan (łac.)
Jarosz Tadeusz (poi.) 
Majda Stanisław (łac.) 
Majerski Tadeusz (niem.) 
Pichór Adam (poi.) 
Romański Marjan (łac.) 
Steczowicz Edward (łac.) 
Urbański Kazimierz (łac.) 
Żelichowski Teodor (niem.) 

d. Batko Władysław
Kica Kazimierz
Klusek Władysław
Kmiecik Władysław
Peter Władysław
Pipski Emil
Pisiewicz Zbigniew 
Steczowicz Marjan
Strach Wojciech 
Wanderer Natan
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KLASA

a. Czarnecki Jan
Długosz Teofil
Drabik Juijan
Fenczyn Stefan
Gondek Benedykt
Goslar Antoni
Janik Tadeusz
Janusiewicz Bruno
Krawiec Andrzej
Kukla Jan
Kut Mieczysław
Lesiowicz Paweł
Majchrówna Jadwiga (pryw.) 
Matusiak Kazimierz
Niedojad Władysław
Pallan Karol
Smółka Kazimierz
Szemieto Władysław
Szemla Józef
Szewczyk Stefan
Tara Juijan
Waligóra Jan

KLASA

b. Chmieliński Zenon 
Cichowski Jan 
Czech Michał 
Derendal Stanisław 
Dyląg Stanisław 
Enz Wilhelm
Feig Feigel (pryw.) 
Gawłowicz Władysław 
Hubert Franciszek 
Kaczmarczyk Wacław 
Kazior Stanisław
Kleczewska Alina (pryw.)
Kozela Stanisław

IVb (44).

Weinberger Izrael
Zięba Adam

c. Błoński Zbigniew (wyst. (30 III) 
Kozubski Kazimierz (j-18/XI) 
Niemiec Zdzisław (wyst. 28/Xl)

d. Chełmecki Władysław (hisb) 
Czyżewicz Michał 
Kaczorowski Zbigniew (hist.) 
Kuszlik Jan (niem.)
Matjasik Jan (hist.)
Schwab Eugenjusz (niem.) 
Szklarzewicz Jerzy (niem.) 
Utrata Emil (niem.)

e. Jacak Otto
Kociołek Józef
Konieczny Edward
Kośmider Artur
Mackiewicz Józef
Mendrych Franciszek
Mika Józef
Pietrzykowski Stanisław 
Słonecki Alfred

IVc (44).

Kram Marjan
Ksiąźkiewicz Marjan
Kuchno Antoni
Mączka Józef
Piekarz Franciszek
Piekło Tadeusz
Przybyłowjczówna Anna (pryw?
Romanowski Juijan
Sarnówna Marja (pryw.)
Sawczuk Włodzimierz
Solarczyk Jan
Staronka Władysław 
Strohschneider Stanisław
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Szwed Władysław 
Węgrzyn Antoni

c. Bujak Stefan (łac.) 
Krzyszkowski Zygmunt(niem.) 
Mielimąka Stanisław (niem.) 
Nowak Józef (łac.) 
Piekło Kazimierz (niem.) 
Seruga Józef (niem.) 
Tomczyk Kazimierz (niem.)

KLASA

a. Czwiertnia Zdzisław 
Datka Stanisław 
Długosz Michał 
Długosz Władysław 
Dzielski Zbigniew 
Fenczynówna Julja (pryw.) 
Ignacyk Józef 
Jawień Władysław 
Kępa Jan 
Kinder Emil 
Klęk Władysław 
Korpała Paweł
Kucówna Władysława (pryw.) 
Łazarz Stanisław 
Maksymowicz Antoni 
Marcówna Zofja (pryw.) 
Michalewicz Czesław 
Młynarski Kazimierz 
Nowotarski Wiesław 
Polek Ludwik
Radoniewicz Mieczysław 
Romanowska Anna (pryw.) 
Ruebenbauer Zbigniew 
Semkowicz Adam 
Słowik Adolf 
Ster Leopold 
Szewczyk Jan 
Szklarzewicz Michał

Twardowski Feliks (niem.) 
Urban Jan (matem.) 
Wańczura Marjan (niem.) 
Wnęk Władysław (niem.) 

d. Broszkiewicz Michał
Miillerówna Halina (pryw.) 
Oberwan Józef
Plata Jan
Podolski Jan

Va (56).

Wojtowicz Adam
Wojtowicz Tadeusz 

i Wróblewski Tadeusz 
b. Banach Edward (wyst. 24/111)

Błońska Irena (pr.)
Cach Eugenjusz (wyst. 9, IX) 
Data Józef (pryw.)
Jacak Alfons (wyst. 3O/1V)
Podgórzec Edward (wyst. 30/ IV)
Schmerz Chaim (pryw.)
Zięba Henryk (wyst. 28, IV) 

c. Aksamit Adam (mat.)
Dreścik Antoni (niem.)
Łukowska Wanda (pr.) (hist.)
Przeworski Roman (łac.) 
Rojek Alojzy (mat.)
Ryncarz Karol (hist.) 
Szewczyk Józef (poi.) 
Zalasiriski Marjan 

d. Billfeld Izaak
Frisch Markus
Kunze Marjan
Madej Kazimierz
Maślanka Józef
Mączka Stefan
Smrokowski Władysław 
Weinbergerówna Fryda (pryw.) 
Wyrwa Karol
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KLASA Vb (52).

ń. Arłamowski Edward 
Bajda Aleksander 
Biernat Adam 
Biernat Stanisław 
Borowiec Franciszek 
Dujanowicz Czesław 
Dziadowiec Henryk 
Firlit Franciszek 
Gawłowicz Stanisław 
Gnutek Antoni 
Harabasz Władysław 
Jachimski Marjan 
Kamionka Michał 
Knapiński Henryk 
Kociołkówna Czesława (pr.) 
Kulma Czesław 
Kurtyka Józef 
Lewkonowicz Stefan 
Michniowski Władysław 
Nowak Wincenty 
Nowak Władysław 
Ochel Jakób 
Płonka Kazimierz 
Podołowski Alojzy 
Porębski Zygmunt 
Rydel Jan

KLASA

a. Bajda Andrzej 
Broszkiewicz Edward 
Ćwikowski Mieczysław 
Fischer Tadeusz 
Hein Wincenty
Jakobsohnówna Stella (pryw.) 
Kaczorowski Marjan 
Kaziorówna Zofja (pryw.) 
Kusionowicz Tadeusz

Sala Władysław 
Stec Jan 
Świętek Aleksander 
Wilczyński Karol

b. Dragan Jerzy (wyst. 29 III) 
Holzerówna Regina (pr.) 
Kasiński Józef (wyst. 3/111) 
Kudela Władysław (wyst. 30/111) 
Kwiecień Jan (wyst. 2O/X1) 
WarcholikównaM. (pr.) (w. 31/1) 
Ziętkiewiczówna Eugenja (pr.)

c. Grzywacz Aleksander (poi.) 
Mostek Stanisław (niem.) 
Pytłosz Jerzy (niem.) 
Wełna Kazimierz (mat.)

d. Bribram Artur 
Budyś Czesław 
Hojarski Czesław 
Pachuta Jan 
Płachciński Jan 
Przybyś Władysław 
Rudnik Józef 
Słonczyński Józef 
Trojak Jan 
Urbański Tadeusz 
Warchoł Stanisław

VIa (38).

Kuś Antoni 
Machnicki Bogusław 
Marszałek Piotr 
Migdał Aleksander 
Miksa Rudolf 
Paszkot Józef 
Podkopał Józef 
Przeworski Zbigniew 
Przybyś Władysław
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Pukał Józef 
Rzepa Stefan 
Skołyszewski Bronisław 
Szewczyk Eugenjusz 
Wąs Zygmunt 
Wojtoń Władysław 
Wrona Franciszek 
Zalasiewicz Bolesław 
Zieliński Kazimierz 

c. Bigo Bolesław (niem.)

KLASA

a. Babraj Karol 
Bocheński Edward 
Chrobak Stanisław 
Czachor Karol 
Dobrzański Aleksander 
Dreścik Mieczysław 
Elsner Abraham 
Elsner Leib 
Frey Władysław 
Gnutek Franciszek 
Goslar Eugenjusz 
Hans Walerjan 
Jacaszek Albin 
Jakober Mojżesz 
Jania Wojciech 
Jaszczyński Roman 
Jawień Jan 
Jewuła Wojciech 
Kaczmarczyk Józef 
Kluba Andrzej

KLASA

a. Braw Dawid 
Brożkiewicz Piotr 
Budacz Aleksander 
Burkowicz Aleksander

Cienkosz Jerzy (niem.)
Klupa Marjan (niem.)
Kurowski Teofil (niem.) 
Więcek Andrzej (niem.) 
Wiśniewski Józef (niem?
Włodarczyk Marjan (niem.) 
Wnęk Józef (niem.)

d. Mrózek Czesław 
Skotarczyk Józef 
Stanisz Antoni

VIb (39).

Krzyżanowski Zygmunt 
Kubicki Kazimierz
Kwieciński Andrzej
Sarnówna Janina (pryw.) 
Sawka Jan
Stochel Władysław
Szewczyk Jan
Ślizowski Stanisław
Zieliński Roman
Zieliński Stanisław

b. Piotrowicz Marjan (wyst. 3O/1V) 
c. Ceranowicz Jan

Hojarski Józef (niem.)
Kuraś Andrzej (niem) 
Łapsiński Józef
Redel Tadeusz (łac.)
Romanowska Marja (pr.) (fiz.)
Traczewski Mieczysław (niem.) 
Wietrzna Janina (pr.) (mat.)

VII (57).

Cieślik Czesław
Czajka Jan
Frisch Izaak
Gajewski Szczepan
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Piotrowski Wojciech (w. 10/1) 
Pusz Józef (wyst. 13/X)
Ryskalczyk Tadeusz (w. 30 IV) 
Wilkowicz Józef (wyst. 22/Xl)

c. Bielczyk Stanisław (łac.) 
Blumówna Cecylja (pryw.)(fiz.) 
Budziochówna Jan. (pr.) (łac.) 
Byczek Jan (łac.) 
Capik Czesław
Chudzikówna Wilh. (pr.) (lać.) 
Czajkówna Stanisł. (pryw.) (fiz.) 
Gottinger Tadeusz 
de Laveaux Wacław (łac.) 
Ziober Władysław (niem.) 
Zięba Stanisław

d. Chyl Antoni 
Konieczny Jan 
Kowal Jan 
Lewkowicz August 
Majewski Alojzy 
Pałamarz Czesław 
Pawlik Franciszek 
Stokłosa Roman 
Szklarzewiczówna Kaz. (pryw.)

VIII (52).

Kaczorowski Mieczysław
Kanengieser Chaskel 
Konieczny Józef (pryw.)
Koniuszewski Józef 
Kusionowicz Władysław
Kut Władyław 
Kwiatkowski Marjan 
Landfisch Saul
Majerska Julja (pryw.) 
Małecki Wiktor 
Nowakówna Jadwiga (pryw.) 
Ogarek Ludwik 
Oleszek Piotr

Gościński Władysław 
Góra Stanisław 
Jaworski Henryk 
Juszczyk Władysław 
Kmiecik Kazimierz-’ 
Krajewski Tadeusz 
Kraus Józef 
Lewkonowiczówna Emilja (pryw.) 
Michalczyk Wojciech 
Michnik Mieczysław 
Mikulski Władysław 
Morajka Jan 
Orzechowski Adam 
Pawlik Władysław 
Pietrzykowski Czesław 
Podobiński Leon 
Ringerówna Chaja (pryw.)
Semkowiczówna Wanda (pr.) 
Sieprawski Leopold 
Stańczewski Leon 
Steinlauf Jakób 
Światak Tadeusz 
Żółciński Adam
Weinbergerówna Gitla (pryw.) 

b. Goebel Ignacy (wyst. 31/1)

KLASA

a. Chudzik Apolonjusz 
Cichowski Władysław 
Czwiertniówna Eleonora (pr.) 
Engerówna Marjem (pryw.) 
Feniger Izaak 
Gadowski Marjan 
Gerhardt Andrzej 
Goslar Alojzy 
Hutny Józef 
Hyrc Marjan 
Jachimski Stefan
Jakober Józef
Jaworski Józef
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Pisiewiczówna Wiesława (pr.)
Podgórzec Franciszek
Robak Tadeusz
Rojek Ludwik
Rydel Andrzej
Schwimmer Jakób
Schwimmerówna Fel. (pr.)
Sieprawski Eugenjusz
Silbiger Adolf
Szatkowski Józef
Szczepański Stanisław
Szeliga Michał
Szlamka Stanisław

Tarczałowicz Jan 
Tarczałowicz Władysław 
Trybuła Antoni 
Węgliński Romuald 
Wolnik Antoni 
Zachara Ludwik 
Ziober Stanisław

c. Błoński Tadeusz (niem.) 
Gawlik Stanisław 
Rydel Roman (niem.) 
Schneider Jakób (niem.) 
Wiliam Zdzisław (niem.)

d. Kestecherówna Tauba (p
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SAL Informacje na rok 1925/26.

Wpisy uczniów na rok szk. 1925/26 odbędą się 
w dniu 29 czerwca od godz. 9 rano. Zgłoszenia do wpi­
sów po wakacjach uwzględni Dyrekcja tylko w nadzwy­
czajnych wypadkach, o ile będą wolne miejsca w za= 
kładzie

Przy wpisie uczniów nowo wstępujących do zakładu 
należy przedłożyć: metrykę urodzenia, świadectwa szkol­
ne, jakie kandydat posiada, świadectwo tożsamości osoby 
z fotografją, o ile Dyrekcja zażąda, świadectwo moral­
ności ucznia powyżej lat 14, świadectwo powtórnego 
szczepienia ospy, kartę wpisową na druku szkolnym.

Uczniowie tutejszego zakładu mają przy wpisie prze­
dłożyć świadectwo roczne z ubiegłego roku szkolnego 
oraz wypełnioną kartę wpisową.

Egzamin wstępny do kl. I odbędzie się tylko przed 
wakacjami dnia 30 czerwca od godziny 8 rano.

Egzamina wstępne do kl. II — VIII odbędą się 1 lipca 
od godziny 8 rano; na początku roku szkolnego może 
Dyrekcja przypuścić do egzaminu wstępnego tylko z wa­
żnych powodów, n. p. stwierdzonej urzędowem świa­
dectwem choroby.

Egzamin wstępny obejmuje wszystkie przedmioty 
nauczane w klasach poprzednich. Ważne świadectwa 
uzyskane dawniej z klas niższych, mogą być uwzględnione 
w całości lub części wedle opinji Komisji egzaminacyjnej. 
Jeżeli uczeń przechodzi z zakładu innego typu, składa 
egzamin uzupełniający z przedmiotów nie uczonych w szko­
le, z której uczeń się przenosi. Uczniów szkół prywatnych 
z prawem publiczności, jako też uczniów szkół państwo­
wych, zgłaszających się do szkoły po co najmniej rocznej 
przerwie w uczęszczaniu do szkoły, z reguły należy pod­
dawać egzaminowi wstępnemu.

Egzamina poprawcze i uzupełniające odbędą się 
dnia 29 i 31 sierpnia.

Wiek uczniów. Do klasy pierwszej szkół średnich 
ogólno kształcących państwowych i prywatnych przyj­
mować się będzie młodzież, która w danym roku kalen­
darzowym kończy lat 9% a nie przekroczy lat 12, do
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klas wyższych odpowiednio starszą.
Na prywatystów(stki) można przyjmować młodzież 

tylko za zezwoleniem Kuratorjum.
Nadzór domowy uczniów. Uczniom wolno mieszkać 

w domu, w którym odpowiedzialny nadzór stosuje się 
' ściśle do regulaminu, obowiązującego osoby, utrzymu­

jące uczniów na stancji. Jeżeli odpowiedzialny nadzór 
nie wypełniałby swych obowiązków, a jego mieszkanie 
nie odpowiadałoby względom zdrowotnym, Dyrekcja za­
żąda od rodziców lub opiekuna ucznia, aby go bez­
zwłocznie pod innym nadzorem umieścili, w przeciwnym 
razie wzbroni uczniowi dalszego uczęszczania do szkoły.

Nadzór domowy, rodzice i opiekunowie uczniów 
winni informować się o zachowaniu, i postępach uczniów 
w' ciągu roku na konferencjach wywiadowczych w ter­
minach, które będą ogłoszone przez Dyrekcję.

Rok szkolny 1925 26. rozpocznie się dnia 1 wrześ­
nia uroczystem nabożeństwem.

W Bochni, dnia 28 czerwca 1925.

Franciszek Staszkiewicz 
dyrektor.
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